РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕЛО ЛЬНОЗАВОД
Р Е Ш Е Н И Е

От   14.04. 2023 г.                                                                                      № 105
О внесении     изменений в Решение Сельской Думы от 19.09.2022 №72

«Об утверждении Порядка о муниципальной казне и организации бюджетного
учета имущества казны муниципального образования сельское поселение село

Льнозавод»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Инструкцией,  утвержденной  приказом
Министерства финансов России от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана
счетов  бухгалтерского  учета  для  органов  государственной  власти  (государственных
органов),  органов  местного  самоуправления,  органов  управления  государственными
внебюджетными  фондами,  государственных  (муниципальных)  учреждений  и
Инструкции по его применению», Инструкцией, утвержденной приказом Министерства
финансов  России  от  06.12.2010  № 162н «Об  утверждении  плана  счетов  бюджетного
учета  и  инструкции  по  его  применению»,  Уставом  муниципального  образования
сельское  поселение  «село  Льнозавод»,  Сельская  Дума  сельского  поселения  село
Льнозавод
РЕШИЛА:
         1.Внести  изменения  в  Решение  Сельской  Думы  от  19.09.2022  №72  «Об
утверждении  Порядка  о  муниципальной  казне  и  организации  бюджетного  учета
имущества казны муниципального образования сельское поселение село Льнозавод»:
1.1.  Часть1 Приложения №2 изложить в новой редакции:

«1. Общие положения
Настоящий  Порядок  разработан  в  соответствии  с  Гражданским  кодексом

Российской Федерации,  Федеральным  законом   от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Инструкцией, утвержденной приказом Министерства финансов России от 01.12.2010 №
157н  «Об  утверждении  Единого  плана  счетов  бухгалтерского  учета  для  органов
государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления,
органов  управления  государственными  внебюджетными  фондами,  государственных
(муниципальных)  учреждений  и  Инструкции  по  его  применению»,  Инструкцией,
утвержденной  приказом  Министерства  финансов  России  от  06.12.2010  №  162н  «Об
утверждении  плана  счетов  бюджетного  учета  и  инструкции  по  его  применению»,
Уставом  муниципального  образования  сельское  поселение  «село  Льнозавод»  и
определяет  порядок  ведения  бюджетного  учета  имущества  казны,  состоящего  из
недвижимого и движимого имущества, находящегося в собственности муниципального
образования сельское поселение село Льнозавод (далее - Поселение), не закрепленного
на праве оперативного управления или хозяйственного ведения.

1.2. Бюджетный  учет  имущества  казны  осуществляется  бухгалтером
администрации сельского поселения село Льнозавод.»
 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава муниципального образования
МО СП село Льнозавод                                                          М.Ю.Озов